
Faşistlik 
Mabat H 

6 — Niyabı demokrasinin ilgasile ınüterafık olarak ferdî 
ve mehallî hürriyetlerin ilgayıdır, 

Niyabı bir demokratı rejiminde fırkalar intihabat ıı n i l Willi 
iktidar mevküni ele geçirmek için k a m karcıya gelirler ; 
binaenaleyh bu rejim fikirler ve kanaatlarm çarpışmasını, te
fekkür serbestisini ve fikirlerin muhtelif şekillerde İfadesini» 
XIX asrın ortalarına doğru Fransada parlemantarism taraftarla
rının bilhassa istedikleri ' l i be r t é cardinales*, aslî hürriyetlerin 
İcrasını tczarnınuneder. 

Bilâkis niyabî demokrasinin ilgası, kcndisile beraber bütün 
hürriyetlerin kaldırılmasını intaç eder, 

M . Mussolini * hürriyetin cürümü? cesedinden* bahsediyor. 
Aleyhine mücadele ettiği piren sip] eri ifade için istimal et
meğe tercih ettiği tabir de « demo-liberalism • dir. Professor 
Rocco evvelce zikrettiğimiz ıııekalede ( Política 1927 ) faşist 
doktrinini sn İbarede telhis etmiştir 'herkes devlet iç in . . . der
let haricinde hiç b i r şey yoktur, devlete karjı hiç bîr şey 
yoktur Binaenaleyh millete karşı iddia olunacak hürriyet 
yoktur, Faşist uknumu ( d i v ı s ) budur. Fakat millet dtvlet le 
devlet faşist fırkasİle ve faşist fırkası da hükümetle hükümet te 
DiİCe ile tefrik olunmadığı için Düçeyc kar?! hürriyet yoktur 
neticesine varila b i l i r . 

[ * ] Başı 47 numeroda, 
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Hürriyetlerin bir çoğu da mülgadır * içtima hürriyeti , ce
miyet teşkili hürriyet i , matbuat hürriyet i , hatta hususi alelade 
bir söz hürriyeti dahi. . . , zira b i r faşist kanunu baş vekil hak
kında hakareti tezamun eden ve sirren söylenen sözlere karşı ceza 
koymuştur. 

Faşisttik hey'eti mecmuasile şimdiye kadar ekserisile tanın
mış dokrinlerin veyahut sistemlerin b i r halitasından terekküp 
eder. Matbuat hürriyeti için kabul ettiği rej imi, Grenier de 
Cassagnac m Louis-Napoleon için icadettigi nıahirane usulü 
hatırlatır : nefirden evvel müsaade almak yok, yani sansür 
yoktur, fakat şiddetli İdari tecziye vardır. Her gazete istediğini 
yazar fakat tab'u neşir ettiği yazı şayet hükümetin horuna git
mezse kusurun derecesine ve tekerrür olup olmadığına göre, 
idari bir komisyon tarafından» gazetenin takbihine, nüshaları
nın müsaderesine, ınuvakkatan tatiline veya kapanmasına karar 
verilebilir . Böyle bir rejim karşısında gazeteler kapanmak ile 
inkiyad etmek yollarından bi r in i ihtiyar etmek mecburiyetin
dedir ; bir gazete varlığını devam ettirebilmek için, hükümetin 
ınusamehasına nail olmak iht iyanndadır bunun için de hücüın-
l ann ı kesmek ve tenkitlerini tadil etmek mecburiyetindedir. Bu 
suretle Corriycrc della sera Müdürü M - Alben in i nia istifası 
üzerine, bir muhalefet gazetesi olarak neşriyatını tatil etti. 
Mundo Populo kapatıldı. Bu suretle serbest tenkidin sesi işi
tilmez oldu ; bütün gazetelerde, pek az farklı kelimelerle, ayni 
siyasî notlara tesadüf olunur, Fran-uıasonhık memnudur. K i l i -
sa serbesttir şu şartlaki sırf dinî hususatla meşgul olacaktır. 

Faşistlik, f ik r i boğan bu hareketile fransız halkının ananevi 
mizacına ( liberallik ) karsı olan muıiaferetini en derin bir su
rette izhar etini? oluyor. 

Vaktİle Fransada dıyorlardaki ademi merkeziyet, hürriyetin 
i lk mektebidir ; hürriyet i kaldıran kimse ademi merkeziyeti de 
ilga etmîş olur. Faşistlik evvelâ büyük şehirlerde ve hilahar 
bütün komünlerde intihaplı belediye heybetlerini ilga etti. Be 
lediye idaresi merkez provensten doğrudan doğruya mensup b' 
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püdeslü ya mevdudur. Bu, hemen hemen sene V I I I sisteminin 
ihyası demektir. 

Faşistliğin ne:ayici ve istikbali .— Burada ne bir netice is
tihraç e^ıuek ve ne de istikbala matuf bir hükümde bulunmak 
iddiasında bulunmayacağız. Eğer vereceğimiz objektif bîr ta
kım ibarelerle bazimertebe teemüle uıebna olabilmek esaslarını 
verebilirsek maksadımız tatmin edi lmİ ; olacakt ı r : 

Faşistlik nevî İtibarile italyandır. Efkâr üzerine vaptığı is-
tibdadkarane tazyik, fransız halkının ananeleri, mizacı siyasî 
ve fikrî derecei teıneldünüle telif kabul eder bir ınahivet değil
dir- Böyle bir i r t i bd ıd ı Amerik veya ingiliz halkının kabul 
edebilecekleri, bitarikılevla, lesavvur olunamaz. 

Fa-i^tlik ictiınaiyyen irtieakârane değildir. — ?aşistl iğin 
muhalifleri onu pa-ronluğun, btırjuazİnin ve sennayenin muhafı
zı olarak tanıtırlar. Bu teyidat olduğu g ib i kabul edilirse hata 
dır. Filhakika bir rejim halk kitlesinin muvafakati ve yahut 
ımısamehasİle tutunabilir ; fa : ist l ik, konunun bu nnısameha^inin 
bedelini ödemeğe mecburdur. Onun için Mussoliıııde Napoleonun 
yaptığı g ib i sabık rejimin bıraktığı kİvıııeJeri istimal etti : Ayan 
azasından Scialoja, Roma hukuk Fakültesi sabık reisi eVan ce
miyeti akvamda italya heybetinin reisidir, sabık nazırlardan 
Salandrada bu hey'ete dahil i d i . Fakat aslen pek çok mütevazı, 
aslen sosyalist olan Mırsol in ı mahreçleri pek adt olan bir ta
kım yeni adanılan en büyük mansıplara çıkarmıştır. Bugün 
Uologne ( bolon ) podcstatı olan Leandro Aarpİnati gençliğinde 
bula ık yıkayıcı idi bu pteb unsurların bir - c a n a p é ' doktrin
lerle iş t iraki , fa;i^tliği ayırdeden bir vasiftir. Faşistlikte bir 
sosyalistlik zubiesi vardır o, nutuklarda» ahval ve etvarda ve 
efalde görülür. Bununla beraber h$st doktrini bir çok mıkatta 
so-yalist doktrini ile muhalif vazıyettedir : kapitali kabul edi
yor sınıfların iştirakini ister, grevi kabul etmez. 

Fa-istlik kapitalısmı kabul etmekle beraber ona hudutsuz 
bir istikbal vermediği g ib i ona hass bir takım faziletler de atf
etmez, ona kar; ı vaziyeti bizatihi realisttir : kapitalisin bir va-
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kıadl r ; zaruri bir vakıadır teşkilatı esasiye kanunu ona müs
takar bi r mevki tayin edinceye kadar bir kaç seneler ber de
vam olacak bir vakıadır : • Doktrinimize göre kapitalisin, İnhi
tatla olması şöyle durşun» mebdei zuhurunda da değildir. Şuna 
ahşmahyızki kapitalısmın, eyi tarafları ve kusurlarile beraber, 
daha bir kaç asırlık hayatı vardır. Bu o kadar doğrudur k i 
yıkıldığı yerde tekrar d i r i l iyor* ( DııpeyroııX nıın Sina daki 
nutuklarından ). 

Fakat burjuazinin devletin musaıııehasına mazhar olabilmesi 
için teşebbüs ve istihsal hususundaki tarihî rolünü ifa etmesile 
kaimdir- M , Mııssolini demokrasi ile istihza ederken pltıtokra-
sı ile de istihza ediyor k i ona göre plutakrasi tedcilatsiz, zahirî 
demokrasinin yaralarından biridir , onu hakikî demokrasi ile ka
r i ştırmaınalıdır. M , Mussolini dediki : »Faşist politikası kapi-
talİsme kar.fl köle olacaktır demeyiniz. Burjııazı ile burjuazt 
arasında farklar koyanların birincisi olmadıksa her halde bu 
birincilerden birisiyiz. Burjııazı vardırki teknik ve tarihî zaru
retler karşısında sizde bizzat hörmet etmeğe mecbursunuz. Çünkü 
müstahsil, zeki olan sanayii İhtas ve idare eden bu burjuazinin 
vücudu zarurî olduğunu sizde his edersiniz. Hiç olmazsa bu 
tarih devresinde ondan sarfınazar olunamaz. Cahil, tenbel, tııfeylî 
burjııazı da vardır. Eğer italyan kapitalist mehafilı kendilerine 
sııi istimalkârane imtiyazlar vereceğimizi zan ediyorlarsa müs
terih olunuz, sukutu hayale uğrayacaklardır. Asla ona nail ola
nı ıyacaklardır* (Nutuk; 1 İkinci temrin 1922J Çalışma düsturu 
(Charte du travail) nun 2 inci maddesi de heyanetmiştir : * îş 
her reklinde : fikrî teknik ve ya el işi içtimaî bir vazifedir* 
Burjuazı ile işçiler arasında cidalsız iştirak lazımdır. Bu iştirâk 
şeraiti, kollektif mukavelelerle ve içtimaî ihtilâfları halle mualı-
sus bir mercii kazaî ile teinin olunmuştur. Binaenaleyh içtimaî 
bir harp olan grev bertaraf olmuştur: Adî grev 100 den 1000 
lire kadar giden bir cezayi nakdi ile tecziye olunur, grev mu
harrikleri İçin b i r seneden i k i seneye kadar ceza vardır. Patron
ların (lock-out) u İçin 10,000 den 100.00^ lire kadar bir cezayi 
nakdi vardır. 
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Kııvvayi ııınıuniye memurları üzerine tazyik icra etmek üzere 
yapılan siyasi grevler için hassaten şedit cezalarla tayin 
o lunmuştur . 

Memurlar grevi şiddetle tecziye olunur beynelmilel iş bürosu 
tarafından hazırlanan mukavelelere en evvel ınuvafekatını veren 
Faşist İtalyadır. 

M . Albert Thoınas (alber toınas) ın bu vakıayi izhar etmedi 
sosyalist aleminde şiddetle bir heyecanı mucip oldu. 

§ Siyasî hürriyete ne kadar marbutiyet beslenirce beslensin 
diktatürluğun faideli hir takım netayıci olduğunu teslim eEmek 
mecburiyeti hifl olunur, Consulat (konsüla) idarecinde te;ri işin
de gerek ınikdar ve gerek teknik noktainazarından görülen feyz, 
simdik parlemaııtarismin vasıl olamıyacağı bir misal tenkil eder. 
Fanisinin İtalyaya kabul ettirdiği disiplin bazı nafi neticeler 
tevlit etti. Bu rejimin devamedebilmesini izah için dosloİevsky 
gibi »insan her şeye alı.-ir bir hayvandır* demekle iktifa etme
melidir. İtalyan halk kitlesi 1912 den 1922 ye kadar gecen 
senelerin huzursuzluğunu şimdiki vaziyete kıyas ediyor: nı/am 
tekrar teessüs e'_miştiı\ içtimaî disiplin müemmendir, grevler 
karışıklıklar kaldırılmıştır, anıma hizmetler taın bîr intızını 
ile işliyor, demir yolları idaresinde inkâr kabul etmez bir salâh 
eften mevcütlıtr, halbuki dünyanın en fena demir yolları onlardı: 
Tİreıılcrin geç kalması mutat İdi çalınan eşya ve kolilerin 
miktarı sayısız idi; memleket çalışmaya koyuldu malî vaziyet 
salah kesbetti; bahriyesi Fransanınkindcn daha kuvvetlidir. F i l 
vaki fajist propagandasın ini teyit ettiği bütün şeyleri olduğu 
gibi kabul etmemelidir. 

Bir çok hususatta faşistlik seleflerinin isrine iktifa etmiş
tir; diğerlerinin ektiğini biçmişler. Fakat o da ekti. Diğer ci
hetten ve bu hususta I I I üncü Napoleona İnıtisalen faşistlik, me-
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bir şekilde alır. Fakat hakikatten ayrılmamak için sunuda söyle
mek lâzımdır k i Mııssolini ıhtiyatkârlığm delillerini vermiş t i r . 

Faşistliğin istikbali noktai nazarından bi r inci derecede vahİı 
ve nazik mahiyeti haiz bir sual hatıra gelir: M. Mırsol inis iz faşist
l ik olabilirmi? 

Diktatörün biraderi M* Aarnaldo Mussolini serbestliğin bî 
taşkınlığı halinde şöyle yazıyordu «Mussolinisİz faşistlikten bal 
etmek tara bir manaslle bir mulatefedir» . Fakat, fa ist fırkası 
kadar kuvvetli olarak teşekkül etmiş ve teşkilâtı o kadar evi teciı 
edilmiştir k i , bu günkü alâime bakarak rejimin, müe sisinin üfü 
Kinden sonrada, uğraşmağa mecbur oluıasızıu ^evam edebileceği 
tey id olunabil ir . 

Lâkin bunun içinde M. Benito Mursolini niu tendi kabİHyeı 
nüfuz ve tecarübünü müritlerinden birisine devr edeceğini farz 
etmek iktiza eder. 

A, M . 
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